
H
E

R
B

IC
ID

Y

H
E

R
B

IC
ID

Y

Herbicid pro podzimní ošetření 
ozimé pšenice proti jednoděložným 
a dvouděložným plevelům.

•  Ojedinělá účinná látka
•  Široké pelvelohubné spektrum
•  Bez omezení v OP II. stupně povrchových 

i podzemních vod
•  Proklatě nízká cena

Nejúčinnější podzimní trojsložkový 
herbicid do všech ozimých obilnin 
pro hubení chundelky metlice 
a širokého spektra dvouděložných 
plevelů.

SUMIMAXIMÁLNÍ
SILOU

ZAČÁTEK 
KONCE PLEVELŮ

VAŠICH OZIMŮ 
PROTEKTOR

PŮSOBENÍ PŘÍPRAVKU
Sumimax® působí přes půdu i přes listy. K herbicid-
nímu účinku dochází již po 1–3 dnech. Účinek urych-
luje sluneční záření a dostatečná půdní vlhkost.

ÚČINNÁ LÁTKA A DÁVKOVÁNÍ
•  fl umioxazin 500 g/kg
•  60 g/ha

APLIKACE A DOPORUČENÍ
•  preemergentně
•   cPOST, stadium pšenice BBCH 10–14 

(první až čtvrtý list)
•  nejlepšího účinku na plevele dosáhnete při apli-

kaci krátce po vzejití pšenice (BBCH 10–12), kdy 
plevele nepřekročí růstovou fázi děložních lístků

•  pro rozšíření účinnosti na vzešlý výdrol řepky 
využijte TM s Gropper® SX (7,5 g/ha)

•  pro rozšíření účinnosti na trávovité plevele (lip-
nice roční, psárka polní, sveřepy) použijte TM 
s herbicidem Vulcanus® SC (0,2–0,4 l/ha)

SPEKTRUM ÚČINNOSTI
Citlivé plevele:
chundelka metlice (včetně rezistentních 
populací), lipnice roční, hluchavky, heřmánkovité 
plevele, mák vlčí, violka rolní, rozrazily, hořčice 
rolní, ředkev ohnice, lebeda rozkladitá, rdesna, 
kapustka obecná, ptačinec žabinec, chrpa 
modrá, pomněnka rolní, kokoška pastuší tobolka, 
kakost měkký, vzcházející výdrol řepky, kontryhel 
obecný, konopice rolní, starček obecný, penízek 
rolní, vikev huňatá, hulevník lékařský

PŮSOBENÍ PŘÍPRAVKU
Reskator® proniká do rostlin povrchem listů  a lo-
dyh, kde je rozváděn akropetálně i bazipetálně. 
Je přijímán také klíčícími rostlinami a kořenovým 
systémem. Přípravek působí systémově jako regu-
látor růstu. 
Plevele krátce po postřiku zastavují  růst. Dochází 
k dekoloraci a později k deformacím plevelů . První 
příznaky jsou viditelné za 2–6 dnů  po aplikaci, bě-
hem 4–6 týdnů dochází k úhynu plevelů . 
Reskator® má částečně půdní reziduální účinek 
a omezuje vzcházení později klíčících plevelů.

ÚČINNÁ LÁTKA A DÁVKOVÁNÍ
•  difl ufenican 100 g/l, fl orasulam 3,75 g/l,

penoxsulam 15 g/l
•  1 l/ha

APLIKACE A DOPORUČENÍ
•  na podzim od vytvoření  1. listu obilniny do fáze 

třetí odnože viditelné (BBCH 11–23)
•  jednotná dávka 1 l/ha
•  teplotní rozmezí pro aplikaci je 5–25 °C
•  Reskator vykazuje nejlepší účinnost na plevele 

při jejich růstové fázi 2–10 pravých listů 
•  u chundelky metlice je žádoucí aplikace 

do růstové fáze 2. pravého listu

SPEKTRUM ÚČINNOSTI
Citlivé plevele:
chundelka metlice, svízel přítula, heřmánkovec 
přímořský, kokoška pastuší tobolka, penízek 
rolní, ředkev ohnice, výdrol řepky olejky, 
ptačinec žabinec, mák vlčí, hluchavka objímavá, 
hluchavka nachová , violka rolní, violka 
trojbarevná, rozrazil břečťanolistý, rozrazil 
perský .

•  Široký plevelohubný záběr.
•  Dvouděložné plevele umí až do 10 pravých listů.
•  Aplikace možná v rozmezí teplot 5–25 °C

www.sumiagro.cz

Herbicid k hubení jednoletých 
jednoděložných plevelů v ozimých 
obilninách.

•  Výborný účinek na trávovité pelvele
•  Pomáhá v boji se sveřepy
•  Řeší rezistentní chundelku

VULCANUS® SC

PŮSOBENÍ PŘÍPRAVKU
Vulcanus® SC je přijímán převážně kořenovým sys-
témem, hypokotylem a klíčícími výhonky. Předsta-
vuje špičkové řešení v boji s těžce hubitelnými jed-
noletými trávovitými plevely v ozimých obilninách. 
Řeší lipnici roční, psárku polní, sveřepy a chundelku 
metlici včetně jejich rezistentních forem a pomáhá 
v boji proti některým dvouděložným plevelům.

ÚČINNÁ LÁTKA A DÁVKOVÁNÍ
•  fl ufenacet 600 g/l
•  0,2–0,4 l/ha

APLIKACE A DOPORUČENÍ
V  případě požadované vysoké účinnosti 
na psárku polní aplikujte Vulcanus SC preemer-
gentně. Možná je i  cPOST aplikace, kdy plevele 
mají max. jeden pravý list a obilniny jsou ve fázi 
BBCH 10–13 (do 3. listu). Vulcanus® SC lze apliko-
vat v obou případech společně s herbicidem Su-
mimax (0,2–0,4 l/ha + 60 g/ha).

SPEKTRUM ÚČINNOSTI
0,2 l/ha -  chundelka metlice (včetně 

rezistentních populací), lipnice roční
0,4 l/ha -  rozšíření spektra na psárku polní, 

sveřepy

BALÍČEK 
SUMIMAX® + VULCANUS® SC  (1,5 kg + 5 l)
Nejsilnější TM proti úporným trávovitým plevelům. 

Oba přípravky spolehlivě hubí také rezistentní populace 
chundelky metlice. TM využijte v případě cíleného 
zaměření proti lipnici roční, psárce polní a sveřepům.


